
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.830 13 de maio de 2022 Página 186

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Cinotecnia (operações com cães), a ser realizado na cidade de São Paulo/SP.                          

	         Campo Grande, MS, 11 de maio de 2022.
 
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA DILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL
                                                          

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.307, DE 12 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Dispensar, a pedido, o servidor CORBENIANO VILALVA LEITE, matrícula n. 8698561, do cargo temporário de 
Agente de Segurança, regido sob a lei 274/81, do quadro de Pessoal do Departamento do Sistema Penitenciário/
DSP do Estado de Mato Grosso do Sul, para fins de regularização funcional de forma retroativa a data de 30 de 
junho de 1.987.

Campo Grande - MS, 12 de maio de 2022.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

                                                                       Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº308, de 12 de maio de 2022. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, o servidor NELSON ANTONIO FERREIRA CANDIDO NETO, matrícula nº 468014022, 
Policial Penal Estadual, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Agência 
Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no inciso I do 
Art. 56 da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade a partir de 04 de maio de 2022 (Processo 
nº. 31/035209/2022).

 Campo Grande MS, 12 de maio de 2022.

 AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN/MS

                                                              Matrícula nº. 18128021

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0392, DE 12 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei 
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e 
paridade, ao servidor DENIS MARSIGLIA OCAMPOS ORUE, matrícula n. 26436022, ocupante do cargo de Agente 
Organizacional, classe E, nível 7, código 80107, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotado na Agência de Previdência Social, com fulcro no art. 11, incisos I, II, III, IV, §2º, inciso I, e 
§3º, inciso I, da Lei Complementar n. 274, de 21 de maio de 2020, e art. 20, incisos, I, II, III, IV, §2º, inciso I, 
da Emenda Constitucional n. 103, de 12 de novembro de 2019 (Processo n. 55/004709/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE MAIO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente


